
BO
PZ

Núm. 102	 7 mayo 2020

 2

SECCIÓN SEXTA

Núm. 2645

AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN

ANUNCIO relativo a las listas provisionales de admitidos y excluidos para la provisión 
de una plaza de conserje del Ayuntamiento de Alagón y posterior bolsa de 
trabajo.

Por medio del presente se comunica que por decreto núm. 0614/2020, de fecha 
28 de abril de 2020, la Alcaldía ha dictado el decreto que se transcribe a continuación:

«De conformidad con lo establecido en la base cuarta de las que rigen la convoca-
toria para la provisión con carácter laboral fijo de una plaza de conserje del Ayuntamiento 
de Alagón y posterior bolsa de trabajo, aprobada mediante decreto de Alcaldía número 
35/2020, de fecha 16 de enero de 2020, y en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo,

He resuelto:
Primero. — Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos que se inserta 

a continuación:
• Aspirantes admitidos:

	Número	 Apellidos y nombre	 DNI
	 1	 AGUARÓN BADÍA, DAVID	 ***61876*
	 2	 ANDRÉS ARIZA, ANTONIO	 ***31274*
	 3	 ARANDA ARREGUI, ROSANA	 ***16792*
	 4	 ASENSIO PÉREZ, LUCÍA	 ***27693*
	 5	 BARBÓ BENEDÍ, JUAN JOSÉ	 ***60536*
	 6	 BARRANTES MARTÍNEZ, MONTSERRAT	 ***08905*
	 7	 BARRIO ADIEGO, ANSELMO	 ***63558*
	 8	 BEAMONTE AUDINA, MARÍA	 ***81975*
	 9	 BERNUÉS SAVAETE, CLARA	 ***34539*
	 10	 CAÑADA PIQUERAS, ANA MARÍA	 ***99340*
	 11	 CARDIEL BORRUEL, SARA MARÍA	 ***63009*
	 12	 CASANOVA TUTOR, EDUARDO	 ***69742*
	 13	 CASBÁS GÓMEZ, MARÍA DEL CASTELLAR	 ***24515*
	 14	 CELMA SÁNCHEZ, ANA BELÉN	 ***84950*
	 15	 CHUECA LENGUAS, CARLOS	 ***34283*
	 16	 CINTORA GUILLÉN, ANA ISABEL	 ***16379*
	 17	 COLADO LÓPEZ, PATRICIA	 ***91831*
	 18	 CUBERO ARNAUDAS, JAVIER	 ***58095*
	 19	 DOMENECH LAHUERTA, JOSÉ ANTONIO	 ***32816*
	 20	 DOMÍNGUEZ QUÍLEZ, LUIS RAÚL	 ***65041*
	 21	 DONAIRE PÉREZ, ELISABETH	 ***89112*
	 22	 EMBID CARABANTES, JOSÉ JAVIER	 ***06329*
	 23	 ESEVERRI BARRAU, MARÍA MACARENA	 ***79639*
	 24	 ESPELETA SERRANO, JESÚS MANUEL	 ***28384*
	 25	 FORCÉN LÓPEZ, MARÍA ASUNCIÓN	 ***97629*
	 26	 GARCÍA AGUIRRE, MIGUEL ÁNGEL	 ***97545*
	 27	 GARCÍA REMIRO, LORENA	 ***57493*
	 28	 GASCÓN SALAS, MARÍA CRISTINA	 ***05123*
	 29	 GAUDÓ MAYORAL, JORGE JUAN	 ***03959*
	 30	 GIMÉNEZ PEMÁN, JAIME	 ***44102*
	 31	 GONZÁLEZ VELA, VERÓNICA	 ***05952*
	 32	 GREGORIO MORENO, ROBERTO	 ***60239*
	 33	 HERRERO GARCÍA, ANTONIO	 ***54599*
	 34	 HERRANDO GORCHS, JOSÉ	 ***40772*
	 35	 HIGUERAS AZORIN, CARMEN CLARA	 ***74400*
	 36	 HIGUERAS CALLEJA, LUCÍA	 ***12152*
	 37	 JIMÉNEZ LACRUZ, MARÍA PILAR	 ***40706*
	 38	 LAFUENTE HERAS, SANTIAGO	 ***33417*



Núm. 102	 7 mayo 2020

BO
PZ

 3

	Número	 Apellidos y nombre	 DNI
	 39	 LAHUERTA BERNAL, MARÍA LUISA	 ***61264*
	 40	 LASERNA AGUERRI, LAURA	 ***87037*
	 41	 LÁZARO BARRAO, DIEGO	 ***66008*
	 42	 LLORENS TREPAT, SOFÍA	 ***84144*
	 43	 LÓPEZ HIGUERAS, JOSÉ LUIS	 ***90878*
	 44	 LORENTE TORRECILLAS, ÁNGEL	 ***68579*
	 45	 LUMBRERAS LASHERAS, PEDRO PABLO	 ***23723*
	 46	 MADRID GRANADOS, MARÍA PILAR	 ***42962*
	 47	 MARCO LOGROÑO, FERNANDO	 ***69186*
	 48	 MARCO SÁNCHEZ, LAURA	 ***92724*
	 49	 MARTORELL FRANCH, JAVIER	 ***02927*
	 50	 MEDRANO GONZÁLEZ, LUCAS	 ***89961*
	 51	 MIGUEL SANZ, JOSÉ MIGUEL	 ***57376*
	 52	 MILLÁN DUARTE, SHEILA	 ***30089*
	 53	 MONTAÑÉS AGUILERA, GUSTAVO	 ***28279*
	 54	 MONTAÑÉS DIARTE, ÁNGEL	 ***76965*
	 55	 MORENO LEZA, CARLOS	 ***04988*
	 56	 MORTE CRISTÓBAL, ÓSCAR	 ***46726*
	 57	 MUÑOZ RODRIGO, MARTA	 ***82629*
	 58	 NAVARRO LARRAZ, ESTHER	 ***64996*
	 59	 NAVARRO VERA, JUAN	 ***84303*
	 60	 NUÑO ESTEBAN, ADRIÁN	 ***94401*
	 61	 OCHOA GARCÍA, JOSÉ LUIS	 ***48234*
	 62	 OLMOS MARTÍNEZ, ALFREDO	 ***55581*
	 63	 OSCOZ ODRIOZOLA, ADRIANA	 ***50306*
	 64	 PASCUAL AYLLÓN, BEATRIZ	 ***63112*
	 65	 PÉREZ VILCHES, ANTONIO	 ***44878*
	 66	 POMBO REDONDO, JUAN JOSÉ	 ***16512*
	 67	 PRADILLA BONA, JOSÉ JAVIER	 ***12831*
	 68	 RAMAS MATEO, RAFAEL	 ***61304*
	 69	 RAMOS MARIKOVICH, ANDRÉS MIGUEL	 ***56336*
	 70	 REMIRO VARGAS, ANA ISABEL	 ***14081*
	 71	 ROBRES RODRÍGUEZ, DANIEL	 ***81512*
	 72	 RODRÍGUEZ DÍEZ, VÍCTOR	 ***95229*
	 73	 RUBIO BORQUE, ESTHER	 ***66081*
	 74	 RUIZ SÁNCHEZ, JUAN PASCUAL	 ***99714*
	 75	 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ALEJANDRO	 ***55283*
	 76	 SANZ RIBERAS, ALBERTO	 ***53463*
	 77	 SERRANO BERNAL, JESÚS	 ***44249*
	 78	 VITORIA ARAICO, LORENA	 ***88307*

• Aspirantes excluidos:
	Número	 Apellidos y nombre	 Motivo	 DNI
	 1	 ASO ROCA, JORGE	 1 y 2	 ***70977*
	 2	 BECERRIL UCLES, SANTOS MANUEL	 4	 ***99063*
	 3	 BECERRIL VALERO, JOSÉ ANTONIO	 6	 ***18427*
	 4	 BERGES BORQUE, ELENA	 5	 ***84342*
	 5	 BLAS FERNÁNDEZ, FERMÍN	 4	 ***97851*
	 6	 BLASCO VILLAGRASA, RAQUEL	 1	 ***77953*
	 7	 BORRUECOS CARMONA, RAQUEL	 6	 ***47671*
	 8	 CALVETE ABETE, ISABEL	 4	 ***90861*
	 9	 COVETA UBEDA, AMAYA	 5	 ***78640*
	 10	 CROVETTO GARCÍA, MARINA	 6	 ***08963*
	 11	 GARCIÁ TORRECILLAS, BEATRIZ	 1	 ***81426*
	 12	 GILLEN ECHEGOYEN, MARIA EUGENIA	 1, 2 y 6	 ***48673*
	 13	 GÓMEZ FERRER, BELÉN CARMEN	 1, 2, 3 y 4	 ***66607*
	 14	 HERNÁNDEZ GARCÍA, PEDRO ANTONIO	 1	 ***83489*
	 15	 IRANZO DOMINGO, LAURA MÓNICA	 1, 3 y 4	 ***05380*
	 16	 JORGE GARCÍA, PATRICIA	 1 y 2	 ***51765*
	 17	 LAHUERTA BERGES, MARIANO	 5	 ***65835*
	 18	 LÁZARO MARCO, RICARDO	 3 y 6	 ***66768*
	 19	 LIZAMA FERRER, JAVIER	 1	 ***36469*
	 20	 LOGROÑO BAZÁN, FRANCISCO	 1, 2 y 5	 ***73834*
	 21	 MARÍN LOSANTOS, JOSÉ ANGEL	 1	 ***34456*



BO
PZ

Núm. 102	 7 mayo 2020

 4

	Número	 Apellidos y nombre	 Motivo	 DNI
	 22	 MONTAÑÉS MALLÉN, CRISTINA	 5	 ***69124*
	 23	 MUÑOZ DAWIDEIT, DANIEL	 1	 ***20456*
	 24	 NIETO DUAL, YASMINA	 1 y 4	 ***73113*
	 25	 PÉREZ CORNAGO, ANTONIO JOSÉ	 3	 ***43005*
	 26	 POMARETA PASTOR, MARÍA PILAR	 6	 ***42923*
	 27	 PUERTO ESCUIN, ADRIÁN	 4	 ***49080*
	 28	 RODRIGO BENITO, MARÍA CARMEN	 1	 ***66035*
	 29	 RODRIGO ROYO, RAÚL	 1	 ***60674*
	 30	 RUESCA MURCIA, ANA	 1 y 2	 ***64380*
	 31	 SALESA ARISTE, JOSÉ MANUEL	 1 y 6	 ***48981*
	 32	 SANZ BIELSA, JESÚS	 4	 ***81711*
	 33	 SERRANO LACOSTA, MILAGROS	 1	 ***29925*
	 34	 USAN BUIL, MARÍA CARMEN	 5	 ***81045*
	 35	 VIÑUALES SANTABÁRBARA, DAVID	 4	 ***84331*

Motivos de inadmisión:
(1) Falta anexo I o, de haberlo aportado, está incompleto.
(2) Falta declaración jurada o, de haberla aportado, está incompleta.
(3) Falta fotocopia DNI o la aportada no es legible.
(4) Falta titulación exigida en la convocatoria o la aportada no es completa.
(5) Falta acreditar el abono de la tasa o la causa de exención de pago.
(6) Falta acreditar informe negativo de rechazo de empleo o acción formativa 

emitido por el INAEM u organismo equivalente para que sea de aplicación la exención 
en el pago de la tasa, conforme a la base tercera de las bases.

(7) Fuera de plazo.

Segundo. — De conformidad con la base cuarta de las bases, los aspirantes 
excluidos podrán subsanar los errores advertidos en el plazo de diez días hábiles a 
contar desde el día siguiente al de publicación de la presente resolución en el BOPZ. 
Asimismo, la lista provisional quedará expuesta en el tablón de anuncios de la Corpo-
ración y en la sede electrónica. Concluido dicho plazo, la Alcaldía dictará resolución 
declarando aprobada de forma definitiva la lista de admitidos y excluidos y resolviendo 
las reclamaciones presentadas.

En virtud de la disposición adicional tercera del Real Decreto 463/2020, de 14 
de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de 
crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, se establece la suspensión e interrupción 
de los plazos para la tramitación de los procedimientos de las entidades del sector 
público.

Por tanto, el plazo de subsanación anteriormente citado comenzará el día 
siguiente del levantamiento de la suspensión de los plazos de tramitación.

Tercero. — Fijar la composición del tribunal, que estará constituido por los 
siguientes miembros:

Presidente: Titular: Don Francisco José Lorente Balsa, aparejador municipal, y 
suplente, doña Lidia Heras Carrillo, auxiliar administrativo del Ayuntamiento de Alagón.

Vocal 1: Titular: Doña Elena Treceño García, técnico en Gestión de Administración 
General del Ayuntamiento de Alagón, y suplente, doña Ana Isabel Lorao Usón, profesora 
de Educación de Adultos del Ayuntamiento de Alagón.

Vocal 2: Doña Marta Fernández Tomé, auxiliar administrativo del Ayuntamiento 
de Alagón, y suplente, don Juan Bartolomé Sánchez Pérez, auxiliar administrativo del 
Ayuntamiento de Alagón.

Vocal 3: Don Samuel Bona Duarte, oficial-jefe de la Policía Local de Alagón, 
y suplente, doña Fina Mayoral Gracia, auxiliar administrativo del Ayuntamiento de 
Alagón.

Secretario: Don Jorge Navarro Alonso, tesorero del Ayuntamiento de Alagón, 
y suplente, don Ángel Ajobín Higueras, administrativo tesorero del Ayuntamiento de 
Alagón.

Cuarto. — La fecha de realización del primer y segundo ejercicio de la fase de 
oposición está supeditada a la finalización de la situación excepcional surgida por el 
Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma 
para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.



Núm. 102	 7 mayo 2020

BO
PZ

 5

Se comunicará con antelación mediante anuncio en el tablón de anuncios de la 
Casa Consistorial y en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento 
de Alagón: https://alagon.sedelectronica.es/.

Los aspirantes deberán acudir provistos del documento nacional de identidad y 
de bolígrafo azul.

Quinto. — Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios del Ayun-
tamiento, en el BOPZ y en la sede electrónica.

Asimismo, se recuerda a los aspirantes que los próximos anuncios relativos a este 
proceso selectivo se harán públicos en el tablón de anuncios de la Casa Consistorial y en 
el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Alagón: https://alagon.
sedelectronica.es/.

Sexto. — Dar cuenta de la presente resolución al Pleno y a la Junta de Gobierno 
Local en la próxima sesión que celebren».

Alagón, a 30 de abril de 2020. — El alcalde, Pascual José Embid Bolea.


